АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          27.03.2014                                   с. Таяты                                                   № 22-П
О Плане (Программе) противодействия коррупции

в Администрации Таятского сельсовета
на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-ствии коррупции», от 21.11.2011 № 329-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План (Программу) противодействия коррупции в  Администрации Таятского сельсовета  на 2014 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комиссии по противодействию коррупции  Ткачева В.А..
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании « Таятский вестник»

Глава администрации
Таятского сельсовета                                           Ф.П.Иванов

Приложение № 1к постановлению

Администрации Таятского сельсовета

от 27.03.2014 № 22-П
План (Программа)

противодействия коррупции в Администрации Таятского сельсовета
на 2014 год
	№

п/п
	  Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация и проведение публичных слушаний для обсуждения с участием населения проектов муниципальных правовых актов Таятского сельского Совета депутатов
-о внесении изменений и дополнений в Устав Таятского сельсовета;
-о бюджете Таятского сельсовета;
-по отчету об исполнении бюджета Таятского сельсовета;
	По  мере необходимости

	Администрация

Таятского сельсовета

	2.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, муниципальных нормативных правовых актов сельского Совета депутатов
	в течение

года
	Администрация

Таятского сельсовета

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов принимаемых Администрацией сельсовета, представительным органом и их проектов.
	 Постоянно
	Ответственный

за проведение антикоррупционной экспертизы

	4.
	Проведение анализа результатов проведения  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов .

Разработка мероприятий по повышению качества подготовки проектов муниципальных правовых актов
	ежеквартально
	Ответственный

за проведение антикоррупционной экспертизы

	5.
	 Обеспечение предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру
	в течение года
	Администрация

Таятского сельсовета

	6.
	Обеспечение предоставления действующих муниципальных нормативных правовых актов по запросу прокуратуры
	По мере необходимости
	Администрация

Таятского сельсовета

	7.
	Осуществление контроля за эффективностью и целевым использованием средств бюджета Таятского сельсовета
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии

	8.
	Подготовка и предоставление на заседание совета депутатов информации о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции в Администрации Таятского сельсовета
	в четвертом квартале года
	Постоянная комиссия               по коррупции

	9.
	Разработка и предоставление на утверждение совета депутатов Плана (программы) противодействия коррупции на 2015 год
	декабрь
	Постоянная комиссия             по коррупции

	10.
	Предоставление информации населению о перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Таятского сельсовета
	1раз в полугодие
	Администрация

Таятского сельсовета

	11.
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции
	ежеквартально
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	12.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Таятского сельсовета
	Постоянно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	13.
	Своевременное обновление и наполнение страницы расположенной на сайте Администрации Таятского сельсовета(в сети интернет), информационных стендов информацией, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Ежеквартально
	Зам.главы администрации Таятского сельсовета

	14
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации Таятского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. А также сведений о доходах. об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей
	До 01.05.
	Зам.главы

администрации

Таятского сельсовета

	15
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им.
	По мере необходимости
	Глава администрации Таятского сельсовета

	16.
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной подготовки и стажировки.
	ежегодно
	Зам.главы